

معاون دبیر شورای تحول و نوسازی نظام آموزشی شورای عالی در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

خلأ قانونی نظارت بر تولیدات فیلم‌های آموزشی

اکرم رضایی ثانی، پیگیری پرونده روزنامه ایران درباره نحوه نظارت بر فیلم‌های آموزشی درسی که به‌صورت «وی او دی» و با از طریق مؤسسات آزاد آموزشی تولید می‌شود، در نهایت به شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید. پیش‌تر در باب اینکه نظارت بر فیلم‌های آموزشی درسی و استفاده از مثال‌ها و اصلاحات غیراخلاقی و نادرست که مناسب چهارچوب آموزشی کشور با وجود مخاطب کودک و نوجوان نیست با مسئولان وزارت آموزش و پرورش، سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی و کارشناسان آموزشی گفت‌وگو داشتیم که هر کدام توپ را در زمین رقیب انداختند و از مسئولیت‌پذیری نسبت به نظارت بر تولید محتوای نامناسب در فیلم‌های آموزش درسی شانه خالی کردند.

هر فیلم آموزشی درسی باید از سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی مجوز بگیرد این در حالی است که هیچ نظارتی در این زمینه وجود ندارد.در این میان نقش شورای تحول و نوسازی نظام آموزشی شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره این موضوع قابل انکار نیست.

سید مقصد حسینی، معاون دبیر شورای تحول و نوسازی نظام آموزشی شورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت‌وگو با «ایران» درباره نظارت بر کیفیت فیلم‌های آموزشی درسی و «وی او دی»‌ها گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی تقریباً از سال ۸۹ موضوع آموزش در فضای مجازی را در دستور کار خودش قرار داده است اما متأسفانه بنا به دایلی این موضوع مورد اهمیت قرار نمی‌گرفت. این مسأله در کمیسیون تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۱۳۸۹ یکی از موضوعات محوری بود.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: متأسفانه اقتضانات و شرایط جامعه هیچ وقت نشان

در گفت‌وگو با «ایران» آخرین وضعیت طرح افزایش حقوق بازنشستگان پیگیری شد

بازنشستگان در انتظار اجرای قانون



محدثه جعفری/ علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی شهر تهران در گفت‌وگو با «ایران» از سنگ‌اندازی‌های برخی از مسئولان در تصویب و ابلاغ طرح افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی خبر داد و گفت: بازنشستگان تابع قانون هستند، تمام حرف ما اجرای قانون به صورت صحیح و کامل است.

وی ادامه داد: در رابطه با افزایش حقوق بازنشستگان، قانون کار و قانون تأمین اجتماعی داریم. در بند یک ماده ۴۱ قانون کار آمده است (تورمی که مرکز آمار اعلام می‌کند، بند دو (سبد هزینه خانوار) و شورای عالی کار تلفیقی از این دو موضوع را امسال مصوب کرد و انتظار بازنشستگان از دولت آن است که به همین قانون عمل کند و مگری آن باشند. برخی افراد با ارقامی که شورای عالی کار مصوب کرده مخالف هستند که همین امر سبب شده است تاکنون طرح افزایش حقوق بازنشستگان به تأمین اجتماعی ابلاغ نشود. دهقان کیا افزود: در قانون تأمین اجتماعی و قانون دیگر وجود دارد، ماده ۱۱۱ و ماده ۹۶؛ در ماده ۱۱۱ آمده است، هر آنچه که برای حداقلی‌گیران شاغل در نظر گرفته شده است باید برای حداقلی‌گیران بازنشسته هم اعمال شود. در ماده ۹۶ آمده است، سازمان تکلف است میزان کسب مستمری‌های بازنشستگان، از کارافتادگی کلی و مجموع مستمری

فعالان مشاغل مجازی بیمه می‌شوند

معاون توسعه و تعمیم بیمه اداره کل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی گفت: در حال شناسایی گروه‌های جدید نظیر فعالان کسب و کار مجازی و فراهم کردن این امکان هستیم که از حق قانونی‌شان بهره‌مند شوند و تحت پوشش بیمه قرار بگیرند.

مجید حسن‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اجرای بیمه فراگیر خانواده ایرانی اظهار کرد: تلاش بر این بوده است که از تمام ظرفیت‌های قانونی‌مان استفاده کرده و تمام افرادی را که فاقد پوشش بیمه هستند و از بیمه شدن



مخضعین این را تأیید می‌کنند. معاون دبیر شورای تحول و نوسازی نظام آموزشی شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر سیاستگذاری‌های جدید شورا گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی با رویکرد جدید کار را دنبال می‌کند و انشالله همین امر را جهت بررسی به‌عنوان برنامه‌های سال جاری در نظر خواهیم داشت. طرح تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در دستور کار بوده، همچنین تغییراتی شکل گرفته و به لحاظ ورود به چنین مسائلی از ابعاد حکمرانی جدی‌تر وارد خواهد شد. وی افزود: انشالله با یک ریل‌گذاری و سیاستگذاری مشخص، تکلیف بعضی از دستگاه‌های اجرایی نسبت به این موضوع تعیین خواهد شد. هرچند که شورای عالی

■ سه‌شنبه ۳ خرداد ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۱۵

۳۱

اجتماعی

وزیر بهداشت:

شکست کرونا و تک‌رقمی شدن تلفات آن از افتخارات ملت ایران است

وزیر بهداشت در مجمع جهانی سلامت در ژنو گفت: شکست کرونا و تک‌رقمی شدن تلفات آن یکی از افتخارات بزرگ ملت ایران است و ما الان هر جا راه می‌رویم سرمان را بالا می‌گیریم.

دکتر بهرام عین‌اللهی در مجمع جهانی سلامت که پس از سه سال وقفه با حضور وزرای بهداشت تمامی کشورهای جهان در ژنو سوتیس آغاز به کار کرد، ضمن تشکر از شجاعت، صبوری و همراهی مردم ایران در شکست کرونا گفت: تک‌رقمی شدن تلفات این همه‌گیری در کشورمان تعجب و حیرت وزرا و کارشناسان بهداشت و درمان جهان را به همراه داشته است.

وی افزود: شکست کرونا و تک‌رقمی شدن تلفات آن یکی از افتخارات بزرگ ملت ایران است و ما الان هر جا راه می‌رویم سرمان را بالا می‌گیریم. مردم، کشور را سربلند کردند و بواسطه این همراهی جمهوری اسلامی ایران الان سربلندتر از قبل شده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در حال حاضر برخی از این کشورهای غربی و اروپایی و خود امریکا باوجود تمامی امکانات، این همه مرگ و میر کرونا دارند، اما وقتی می‌بینیم کرونا در کشورمان به این حد کاهش یافته است و مردم پراحتی می‌توانند سفر بروند و کارهایشان را انجام دهند، این باعث افتخار ما است.

پزشکان حاضر در ژنو اعلام کردند نرخ واکسیناسیون کووید ۱۹ باید روی ۶۰ درصد باشد تا ایمنی جمعی ایجاد کند. این در حالی است که به گفته وزیر بهداشت ۷۵ درصد مردم کشورمان واکسن زده‌اند و ایران جزو کشورهای بسیار پیشرو در این زمینه است.

عین‌اللهی گفت: زیرساخت‌های بومی مهیا شده برای تولید واکسن کرونا در کشور می‌تواند در مقابل دیگر تهدیدات بهداشتی به کار آید از جمله بیماری «آبله میمون».

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، دیدار با معاون رئیس جمهور سوتیس از دیگر برنامه‌های روز نخست‌وزیر بهداشت در ژنو بود.

عین‌اللهی از سفر هیأت سوتیسی به ایران تا سه ماه آینده خبر داد تا درباره دارو، تجهیزات پزشکی و بحث‌های اقتصادی مذاکره ادامه یابد. هفتاد و پنجمین مجمع بهداشت جهانی (WHA) با شعار «سلامت برای صلح، صلح برای سلامت» تا ۷ خرداد در مقر اروپایی سازمان ملل ادامه دارد.

انتخاب دبیرکل سازمان بهداشت جهانی (WHO) برای پنج سال آینده از دستور کارهای مجمع بهداشت جهانی است.

با فروکش کردن نسبی کرونا، مجمع جهانی سلامت پس از سه سال وقفه، از روز گذشته با حضور وزرای بهداشت تمامی کشورهای جهان در ژنو سوتیس آغاز به کار کرد.

غفلت از تهیه «پیوست فرهنگی» استفاده کودکان از فضای مجازی

وزیر آموزش‌وپرورش در سومین نشست کارگروه کمیته راهبری سند صیانت از کودک و نوجوان در فضای مجازی بر لزوم داشتن پیوست فرهنگی طرح‌ها و برنامه‌ها تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، یوسف نوری گفت: در ابتدای دهه ۹۰ زمانی که استفاده از فضاهای یادگیری جدید مطرح شده بود، توصیه کردیم که برای استفاده از تبلت و تلویزیون اینترنتی باید در وزارت آموزش‌وپرورش یک پیوست فرهنگی نوشته شود، اما آن زمان توجهی نشد و به‌دلیل نداشتن پیوست فرهنگی، در طول سال‌های گذشته آسیب‌هایی را در این حوزه دیدیم و بیشترین آسیب به کودکان به‌دلیل حساسیت دوره سنی که دارند، وارد شد.

وی با بیان اینکه در حوزه‌های اجتماعی از جمله فضای مجازی نمی‌توان با دید مهندسی وارد شد، اظهار کرد: نگاه مهندسی یک نگاه تجویزی است که برای حوزه‌های اجتماعی از جمله برای جامعه و کودکان پاسخگو نیست.

نوری با بیان اینکه در حوزه آسیب‌های اجتماعی و تنوع این آسیب‌ها باید دقت بیشتری داشته باشیم، اظهار کرد: ۱۵و نیم میلیون دانش آموز، ۷و نیم میلیون کودک پیش از دبستان تحت مدیریت آموزش‌وپرورش هستند و یک‌میلیون نفر از همکاران ما این دانش‌آموزان را در کلاس‌های درس پشتیبانی می‌کنند و آموزش‌وپرورش باید برای این جمعیت عظیمی که دارد، در حوزه فضای مجازی و استفاده از آن برنامه‌ریزی داشته باشد. وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به اینکه اعتبارات آموزش‌وپرورش در حوزه سایر، تنها یک و هشت‌دهم درصد است و مابقی بودجه آموزش‌وپرورش به حقوق اختصاص می‌یابد، اظهار کرد: همین بودجه نیز صرف نگهداشت فضاهای فیزیکی موجود در آموزش‌وپرورش می‌شود و آموزش‌وپرورش بودجه مناسبی برای توسعه برنامه‌های پرورشی، تربیتی، فوق‌برنامه و حمایتی خود ندارد.

نوری با تأکید بر اینکه آموزش‌وپرورش ظرفیت‌های فراوانی دارد که این ظرفیت‌ها از سوی مسئولان مغفول مانده است، اظهار کرد: شبکه شاد با جدیت، اصرار و پایداری وزارت آموزش‌وپرورش به شبکه‌ای تبدیل شد که توانست ۱۵میلیون دانش‌آموز را در دوران تعطیلی مدارس تحت پوشش آموزش‌های مجازی قرار دهد و به یک شبکه ملی و شناخته‌شده با بیشترین کاربرد تبدیل شد، این موضوع جز با پایداری، اصرار و تأکید آموزش‌وپرورش امکان‌پذیر نبود و ظرفیت بالای آموزش‌وپرورش را برای انجام کارهای بزرگ در حوزه‌های فضای مجازی نشان می‌دهد.

وجود ۹۳۵ هزار دانش آموز بازمانده و تارک تحصیل در کشور

مدیرکل آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از وجود حدود ۱۸۵ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل و ۷۵۰ هزار دانش آموز تارک تحصیل در کشور خبر داد. محمدحسین حسینی در سلسله نشست‌های فقر چندبعدی و سیاست‌های فقرزدایی با عنوان «فقر آموزشی در ایران» که با همکاری دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت رفاه و مرکز توانمندسازی حاکمیت و جامعه جهاد دانشگاهی برگزار شد، با بیان اینکه خوشحالم نهادهای بیرونی به موضوعات آموزش و پرورش ورود می‌کنند گفت: ما هیچ راه همواری برای توسعه کشور جز آموزش و پرورش نداریم. حسینی با بیان اینکه ما گاهی با اقداماتی که انجام می‌دهیم یک مساله پیچیده را بغرنج‌تر و پیچیده‌تر می‌کنیم گفت: اینکه بچه‌ها بیرون از مدرسه باشند یا یادگیری خوبی نداشته باشند سرچشمه ناملایمات است. لازم است یک گفتمان انتقادی شکل بگیرد مبنی بر آنکه حال آموزش و پرورش خوب نیست، ۷۵۰ هزار تارک تحصیل و ۱۸۵ هزار بازمانده از تحصیل داریم. در زمینه دسترسی آموزشی، فضا، تجهیزات و حضور دانش آموز در مدرسه بسیار مهم است. همچنین لازم است در زمینه کیفیت آموزش مطالبه‌گری شود. وی ادامه داد: تمام تلاش ما این است که حال آموزش و پرورش خوب شود. برگزاری چنین جلساتی به ما امید می‌دهد.



عکس: ایران

شود که اولاً سرایت‌پذیری بیشتری داشته باشد و از نظر ساختار آنتی‌ژنی هم با ویروس قبلی تفاوت‌هایی داشته باشد که بدن آن را نشناسد و ایمنی ناشی از واکسن را حاصل از ابتلا به آمیکرون نتواند از ابتلا به آن پیشگیری کند. عامل دوم هم که می‌تواند منجر به شکستن این تعادل شود، این است که گذر زمان باعث کاهش سطح ایمنی ناشی از واکسن یا ابتلا شود. هر یک از این دو اتفاق که رخ دهد، شرایط ما به سمت بی‌ثباتی می‌رود.

یونسیان درباره وضعیت واکسیناسیون در کشور، گفت: قطعاً اینکه هنوز برخی از افراد در کشور ما واکسن نگرفتند، امری مهم می‌تواند نگران‌کننده باشد، اما مسأله مهم این است که درصد قابل ملاحظه‌ای از جمعیت کشور هم به کرونا مبتلا شدند و حتی برخی افراد به فرم خفیف کرونا مبتلا شدند و خودشان هم متوجه نشده‌اند. باید توجه کرد که هر ابتلا مانند یک واکسن عمل می‌کند. بنابراین بسیاری از افرادی که واکسن کرونا تزریق نکرده‌اند، با واکسیناسیون شدن کامل نشده، اگر قبلاً به کرونا مبتلا شده باشند، درجات نسبی از مصونیت و ایمنی را دارند.

سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. بر این اساس مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۹ میلیون و ۷۲۹ هزار و ۷۵۱ دوز رسید. از آن‌سو شمار مبتلایان به کووید۱۹ در جهان تاکنون به ۵۲۷ میلیون و ۷۱۵ هزار و ۸۷۸ نفر رسیده، مرگ ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار و ۳۹۲ نفر بر اثر این بیماری تأیید شده و ۴۹۷ میلیون و ۹۷۸ هزار و ۷۸۱ نفر از مبتلایان نیز بهبود یافته‌اند.

یک اپیدمیولوژیست با بیان اینکه هنوز سیگنال خطرناکی درباره کرونا دیده نمی‌شود و می‌توان گفت که کرونا تقریباً در کل دنیا کنترل شده‌است، در عین حال گفت: اینکه هنوز برخی در کشورمان واکسن کرونا را تزریق نکرده‌اند، می‌تواند نگران‌کننده باشد. دکتر مسعود یونسیان درباره وضعیت کرونا در کشور به ایسنا گفت: از زوی تعداد تلفات روزانه کرونا و تعداد مواردی که روزانه آلوده می‌شوند می‌توان به این نتیجه رسید که شرایط فعلاً تحت کنترل بوده و به شرایط باثباتی رسیده‌ایم.

وی با بیان اینکه دو عامل می‌تواند منجر به ناپایداری این شرایط باثبات شود، گفت: یک عامل این است که واریانت جدیدی جایگزین ویروس فعلی یعنی آمیکرون

فرایند عقد قرارداد بیمه است گفت: برای این منظور دیگر نیازی به مراجعه به شعبه نیست.

برخی مواقع هم بر طرف شده است و متقاضیان می‌توانند وارد سازمانه شده و ظرف چند دقیقه ثبت‌نام انجام دهند و خود را بیمه کنند.

بنابر اعلام معاون توسعه و تعمیم بیمه اداره کل امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی، تا پایان اسفند آمار بیمه شدگان بیمه فراگیر خانواده ایرانی نزدیک به دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بوده که نسبت به تیرماه سال گذشته ۲۰ درصد رشد در تعداد بیمه شده را نشان می‌دهد.

پوشش به‌صورت جدی ورود کردیم اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌های منسجمی برای این امر انجام شد؛ نخست آنکه اطلاع‌رسانی جامعی صورت گرفت. اکثر افراد از این حق قانونی خودشان اطلاع نداشتند. حسن‌زاده ادامه داد: با آرگان‌ها و سازمان‌های مختلف تعاملاتی داشتیم؛ با سازمان امور دانشجویان، وزارت بهداشت و سایر دستگاه‌ها مکاتباتی انجام شد که با سازمان تأمین اجتماعی در اطلاع‌رسانی مشارکت داشته

وی با اشاره به اینکه دومین اقدام مهم، تسهیل